ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 1994 г. N 527

О создании в Псковской области государственного природного
 заповедника "Полистовский" Министерства охраны

 окружающей среды и природных ресурсов
 Российской Федерации

В целях сохранения и изучения уникальных природных комплексов Полистово-

Ловатской болотной системы, редких и исчезающих видов животных и растений

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложение администрации Псковской области, согласованное с

Министерством охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской

Федерации, о создании в Бежаницком и Локнянском районах государственного

природного заповедника "Полистовский" Министерства охраны окружающей среды и

природных ресурсов Российской Федерации общей площадью 36026 гектаров за счет

земель лесного фонда Локнянского и Бежаницкого лесхозов площадью 20853 гектара,

земель сельскохозяйственного кооператива "Красная нива" площадью 66 гектаров, земель

запаса в Бежаницком районе площадью 15107 гектаров.

2. Администрации Псковской области совместно с Министерством охраны

окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации уточнить границы

государственного природного заповедника "Полистовский".

     Председатель Правительства

      Российской Федерации                              В.Черномырдин